AO EXMO.

SR. ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP

OFÍCIO PMPS nº 295/2023

P.A-e nº 12212/2023 – Requerimento nº 115/2023

Assunto: Com relação aos campeonatos de basquete realizados de 2021 a 2023.

 Pilar do Sul, 18 de outubro de 2023.

Em atendimento ao Requerimento nº 115/2023 em epigrafe, acerca da

solicitação referenciada, vem encaminhar as informações prestada pela Secretaria responsável.

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar os

protestos de elevada estima e consideração.

Alertamos, por fim, que a Câmara Municipal, bem como seus funcionários e

vereadores, são responsáveis pelo recebimento de documentos/dados e informações, bem

como, pela divulgação e reprodução de informações e dados pessoais nos termos da legislação

vigente, especificamente, quanto a LGPD – Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

(assina digitalmente)

MARCO AURÉLIO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
4B

E
D

59
74

92
F

41
2C

93
03

2C
10

E
82

72
77

9

P. M. PILAR DO SUL Fls.     1/4

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

64BED597492F412C93032C10E8272779

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/64BED597492F412C93032C10E8272779

P. M. PILAR DO SUL Fls.     2/4

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/64BED597492F412C93032C10E8272779

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

RUA JOAQUIM FRANCISCO DE CARVALHO, 151 – CENTRO – CEP: 18185-000
TEL.: (15) 3278-1633

REFERÊNCIA: OFICIO Nº 62/2022

            ASSUNTO: RESPOSTA DE REQUERIMENTO

               AO EXCELENTÍSSIMO MIGUEL GUEDES DE CARVALO (Vereador PSDB )

Venho através desta apresentar  junto a Vossa Senhoria resposta
sobre requerimento sobre os Torneios de Basquete 3x3 realizados por nossa secretaria.

Informamos que no ano de 2021 foram realizados dois torneios, um
em setembro e outro em novembro, totalizando 100 jogos. Ambos com arbitragem da
AMA SPORTS, que foi vencedora na licitação.

Em 2022 foi realizado um torneio no mês de fevereiro totalizando 50
jogos e com arbitragem da AMA SPORTS, que foi vencedora na licitação.

Até o momento em 2023 realizamos a primeira etapa do torneio com
100 jogos, com arbitragem da AMA SPORTS, que foi vencedora na licitação.

A modalidade de Basquete 3x3 tem como regra oficial a ser disputada

por um tempo de 10 minuto ou ate uma equipe fazer 21 pontos. Acontecem jogos
simultâneos na quadra, tendo em vista que é necessário apenas uma tabela para que
duas equipes se enfrentem, possibilitando assim a realização de inúmeras partidas.
Nossos torneios foram realizados no Ginásio de Esportes, e na escola estadual Rechinelli.

Tabelas e gastos podem ser analisadas através do portal da
transparência, tendo em vista toda legitimidade dos mesmo.

Aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Pilar do Sul, 16 de Outubro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO FERREIRA

SECRETÁRIO DE ESPORTES LAZER E JUVENTUDE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: O

T
A

V
IO

 A
U

G
U

S
T

O
 F

E
R

R
E

IR
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
75

A
4A

F
94

A
A

54
A

3C
8F

F
02

12
B

D
A

2E
C

A
F

D

P. M. PILAR DO SUL Fls.     3/4

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

475A4AF94AA54A3C8FF0212BDA2ECAFD

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/475A4AF94AA54A3C8FF0212BDA2ECAFD

P. M. PILAR DO SUL Fls.     4/4

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/475A4AF94AA54A3C8FF0212BDA2ECAFD

		2023-10-19T11:49:24-0300
	MARCO AURELIO SOARES

		2023-10-17T12:54:45-0300
	Otavio Augusto Ferreira